MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 417/2018, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

Retificação do Edital nº 383/2018, de 17 de Agosto de 2018

PROCESSO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO PARA PROJETOS DE PESQUISA DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA no uso de suas atribuições, torna público a

retificação do presente edital, tendo por objetivo o Processo de Seleção de Propostas para

Concessão de Apoio Financeiro para Projetos de Pesquisa do Instituto Federal

Farroupilha, conforme descrição abaixo:

Onde se lê:

15. CRONOGRAMA

Evento Data

Lançamento do Edital 17/08/2018

Período de submissão das solicitações 17/08/2018 a 10/09/2018

Divulgação preliminar do resultado  14/09/2018

Período solicitação de reconsideração 17/09/2018

Divulgação do resultado final  18/09/2018

Data para empenho dos recursos  19/09/2018 a 09/11/2018

Prestação de contas  Até 15/03/2019

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

Leia-se:

15. CRONOGRAMA

Evento Data

Lançamento do Edital 17/08/2018

Período de submissão das solicitações 17/08/2018 a 10/09/2018

Divulgação preliminar do resultado  21/09/2018

Período solicitação de reconsideração 24/09/2018

Divulgação do resultado final  25/09/2018

Data para empenho dos recursos  25/09/2018 a 09/11/2018

Prestação de contas  Até 15/03/2019

Santa Maria/RS, 12 de Setembro de 2018.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Portaria nº 979/2014

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br